
Wijziging Verordening rechtspositie vrijwilligers bij de Veiligheidsregio 

Rotterdam Rijnmond 2010 

Het Dagelijks Bestuur van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond, 

  

constaterende dat de zwangere vrijwilliger in aanmerking dient te blijven voor de vergoedingen, genoemd 

in paragraaf 4 van de Verordening rechtspositie vrijwilligers bij de Veiligheidsregio Rotterdam Rijnmond 

2010. 

  

gelet op: 

  

- artikel 125 Ambtenarenwet in samenhang met artikel 11.2 Aanpassingswet WNRA; 

- artikel 33b, eerste lid, onder c van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

- de Verordening rechtspositie vrijwilligers bij de Veiligheidsregio Rotterdam Rijnmond 2010. 

besluit vast te stellen: 

  

Wijziging  Verordening rechtspositie  vrijwilligers bij de Veiligheidsregio Rotterdam Rijnmond 2010. 

Artikel I   
Aan paragraaf 6 wordt een nieuw artikel 6.2 toegevoegd, luidend: 

  

Artikel 6.2 

1. De vrijwilliger bedoeld in artikel 6.1 heeft gedurende de periode dat zij niet ingezet wordt in de re- 

pressieve brandweerdienst, of niet deelneemt aan oefeningen, recht op doorbetaling van de vergoedin- 

gen genoemd in artikel 4.2 tot en met 4.6. 

2. De hoogte van deze vergoeding wordt berekend op basis van het bedrag dat de vrijwilliger gemiddeld 

over het kwartaal voorafgaand aan de eerste dag van het verlof ontvangen heeft. Indien het arbeidspa- 

troon in deze periode sterk afwijkt van het gebruikelijke, past het bestuur deze berekening toe op een 

kalenderkwartaal waarin wel sprake was van een gebruikelijk arbeidspatroon. 

  

Artikel II  Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als Wijziging Verordening rechtspositie vrijwilligers bij de 

Veiligheidsregio Rotterdam Rijnmond 2010. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 26 november 2025, 

  

De secretaris, 

A. Littooij 

  

De voorzitter, 

C.J Schouten 

  

Nr. 2922 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
1 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 2922 1 december 2025 1 


